
PCR01ETRpo131772300
KRPS-348449-77/ČJ-2016-0100MN-VZ

Identifikátor VZ: N006/18N00001166

Počet listů: 13
Přílohy: 5/90

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen ,,občanský zákoník" a ,,smlouva")

Článek l.

Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství Středočeského kraje
SIdlo: Na Banich 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav
IČ: 751 51 481
DIČ: CZ75151481
Bankovní spojení: čnb Praha, č. ú.
Zastoupená: Ing. Petrem Dostálem, náměstkem ředitele krajského ředitelství pro

ekonomiku
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Fax:
Zástupci objednatele: Technický dozor stavby

Autorský dozor stavby
Koordinátor BOZP

(dále jen ,,objednatel")

a

MIRAS - stavitelství a sanace s.r.o. - odštěpný závod Plzeň
SÍd|o/místo podnikání: V Dolově 658, 322 00 Plzeň - Křimice
lČ: 263 85 759
DIČ: CZ26385759
jejímž jménem jedná:

4.4.2018
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 196901

(dále jen ,,zhotovitel")

* * *
jÁr *

* *

* *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Ž'votn' prostředí Ministerstvo životního prostředí



Článek Il.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve

sjednané kvalitě dílo specifikované v ČI. ||. odst. 2 (dále jen ,,dílo"). Předmětem smlouvy

je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané

dílo sjednanou cenu.

2. Specifikace díla:

Stavební práce - úpravy pro zřízení ,,KŘP Stčk - SnIžení energetické náročnosti
rbudov UO Příbram, Zežická 498, objekty č. 16,17,18,27,29

CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004294" a to dle projektové dokumentace, která byla

vypracována firmou Ing. Karel Petráň - projekce, úl. Gen. Tesaříka 136, 261 01
Příbram l, lČ 112 97 450 v areálu Policie ČR. ÚO Př'bram Zdaboř, Žežická 498, 261

01 Příbram.

Podrobná specifikace díla vychází z cenové nabídky dodavatele k předmětu smlouvy
obsažené v příloze č. 1 a tvoří, spolu s ostatními přílohami, nedIlnou součást této

smlouvy.

Příloha č. 1 - Cenová nabídka, se sestává z osmdesátidvou stran a je nedílnou součásti

této smlouvy.

Příloha č. 2 - Harmonogram prací, se sestává z jedné strany a je nedílnou součástí této

smlouvy.

Příloha č. 3 - Změnový list, se sestává ze tří stran a je nedílnou součástí této smlouvy.

Příloha č. 4 - Seznam poddovatelů zhotovitele veřejné zakázky, obsahující části veřejné

zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů nebo seznam

poddodavatelů, s uvedením, kterou část veřejné zakázky bude každý

z poddodavatelů plnit, která se sestává z jedné strany a je nedílnou

součástí této smlouvy. Změna poddodavatelů je možná pouze s

písemným souhlasem objednatele.

Příloha č. 5 - Plná moc ze dne 4. 4. 2018, se sestává ze tři stran a je nedílnou součástí

této smlouvy.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele ze dne 31. 5. 2018,
předložená na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem Č. j. KRPS-348449-
49/ČJ-2016-0100MN-VZ, a která byla vybrána jako nejvhodnější v rámci uskutečněného

výběrového řízení.

2



Článek Ill.

Způsob a termín zhotoveni díla, předání díla

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých

nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy

a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě

nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů

objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména

odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele

objednateli, zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly.

2. Termín zahájení díla (předpokládaný termín): 1. září 2018.

Skutečný termín zahájení díla může být odlišný od předpokládaného termínu zahájení
díla a časově závisí na datu vydání právního aktu Stanovení výdajů na financováni akce
organizační složky státu Ministerstvem vnitra ČR. K zahájení díla a tedy předáni

staveniště dojde bezodkladně po obdržení tohoto právního aktu. Doba administrativního

procesu pro vydání právního aktu, tj. prodleva mezi předpokládaným a skutečným
terminem zahájení díla může být delší než 6 týdnů.

3. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu prokazatelně informovat zhotovitele

o obdržení právního aktu Stanovení výdajů na financování akce organizační složka státu
vydaného Ministerstvem vnitra ČR a vyzvat ho k protokolárnímu převzetí staveniště

(k zahájení plnění díla), zhotovitel je povinen protokolárně převzít staveniště, tj. zahájit

plněni díla do 21 dnů od této výzvy.

4. Termín zhotovení a předáni řádně zhotoveného díla je 8. měsíců od převzetí staveniště.

5. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla
(dále jen ,,protokol") ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními

stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu.

6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně

v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel
důvody odrrňtnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti

pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí

výše uvedená ustanovení tohoto článku.

7. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla

dle volby objednatele kdykoli ve lhůtě 60 měsíců od předání díla. Pokud objednatel

uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit

nejpozději do pěti pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by

3



výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli

po odstranění vady ve stanoveném termínu.

8. Zhotovitel je povinen vést o zhotovení díla stavební deník.

Článek. IV.

Vliv klimatických podmínek, nebo nepředvídatelných víceprací na dobu plněni

zhotovitele

1. Termíny stanovené v ČI. Ill., odst. 2 a 3 smlouvy mohou být na základě dohody obou

stran změněny, formou dodatku ke smlouvě, na jiné termíny a to v návaznosti na

nepříznivé klimatické podmínky, nebo v návaznosti na případné nepředvídatelné

vícepráce.

2. V případě, že klimatické podmínky neumožní řádné a bezpečné zahájení a provádění

stavby, bude zahájení či provádění stavby po předchozí písemné dohodě obou stran
přerušeno na dobu nezbytně nutnou.

3. Nepříznivými klimatickými podmínkami se rozumí zejména takové teplotně vlhkostní

klimatické podmínky, které nejsou v souladu s předepsanými klimatickými podmínkami

v technologických předpisech pro práce a dodávky, které jsou předmětem plnění díla.

4. Zhotovitel stavby podá objednateli návrh na přerušeni prací a dodávek písemnou

formou, nejpozději tři kalendářní dny před navrhovaným termínem přerušení realizace

stavby.

5. Zahájení realizace přerušených prací proběhne tak, že zhotovitel stavby podá

objednateli návrh na opětovné zahájení prací a dodávek písemnou formou nejpozději

do tři kalendářních dnů před navrhovaným termínem.

6. Po dobu uznaného přerušení realizace stavby neběží zhotoviteli lhůta pro provedení

stavby a zhotovitel není v prodlení.

7. V případě oboustranně uznaného přerušení prací zhotovitel předá objednateli návrh

aktualizovaného harmonogramu prací a dodávek předmětné stavby.

8. Změna lhůty plněni z důvodu nepředvídatelných víceprací se vypořádá v návrhu

změnového listu stavby.

Článek V.

Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

1. Vlastníkem je od počátku objednatel.

4



2. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předáni a převzetí

díla zhotovitel,

Článek VI.

Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy

objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 13.974.384,89 KČ bez DPH

(slovy: třináctmilionůdevětsetsedmdesátčtyřitisÍctřistaosmdesátčtyři korun českých

a osmdesátdevět haléřů) jako cenu nejvýše přípustnou, tj. 16.909.005,72 KČ s DPH

(slovy: šestnáctmi|ionůdevětsetdevěttisÍcpět korun českých a sedmdesátdva haléřů), při

sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena

v souladu s právními předpisy platnými ke dni plnění.

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje

a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla, včetně odvozu

sutě a nepotřebného materiálu, dále pak náklady na zařízení staveniště a také ostatní

náklady související s plněním zadávacích podmínek.

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu ve třech dňčích fakturách (vždy max. 1/3

nabídkové ceny) za řádně provedenou část díla, dokladovanou zjišt'ovacím protokolem,

na kterém objednatel potvrdí příslušné dňčí plnění smlouvy ze strany zhotovitele

a fakturu vystaví do 5 dnů po převzetí jednotlivé části díla objednatelem.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník a náležitosti podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře musí být vyznačen název projektu
,,014V12200 9060 KŘP Stčk - Snížení energetické náročnosti budov KŘP Stčk - ÚO

Příbram, Žežická 498, objekty č. 16,17,18,27,29 CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004294".

Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury 21 kalendářních dnů ode dne

doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se

má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. Cena díla se

považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla, popř. jeho části,

z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla,

popř. jeho části, ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění

vady díla uhradit cenu díla, popř. jeho části. Okamžikem odstranění vady díla, popř. jeho

části, začne běžet nová lhůta splatnosti.

5



6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje

uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo

nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla,

popř. části díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

8. Cena díla bude na základě jednotlivých dňčich faktur uhrazena do výše 90%
a zbývajících 10 % bude uhrazeno po předání a převzetí celého díla. V roce 2018 se

předpokládá max. proplacení za provedené práce 7 240 000,- KČ včetně DPH, ostatní

finanční prostředky budou proplaceny v roce 2019.

9. V případě, že bude zhotovitel ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle § 106a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný
účet, než je uveden v ,,Registru plátců DPH" podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb.,

o dani z přidané hodnoty, objednavatel uhradí zhotoviteli, který je plátcem DPH, pouze
základ daně a úhradu daně provede dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty.

10. V případě změny ceny díla bude součástí faktury objednatelem odsouhlasený soupis
provedených prací.

Článek VII.

Kontrola provádění díla

1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu

prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od doručení žádosti

objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím kontaktního e-mailu

nebo faxu.

2. Objednatel je oprávněn nařídit v rámci kontroly průběhu prací na díle kontro|ní den, který
se bude konat v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se

kontrolního dne účastnit a předložit veškeré požadované informace a dokumenty.

Objednatel je povinen zhotoviteli kontrolní den nejméně pět pracovních dnů před

kontrolnIm dnem písemně oznámit.

6



3. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu

zhotoveni díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování

do díla nepovede prokazatelně ke zhoršeni kvality zhotovovaného díla.

4. Zhotovitel umožní výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru

projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

na staveništi.

5. Zhotovitel dále umožni kontrolu konstrukcí, které budou dalším stavebním postupem

zakryty. Rozněž zhotovitel umožni kontrolu stavby od útvarů Státního fondu životního
prostředí ČR a útvarů Ministerstva životního prostředí ČR.

Článek VIII.

Méněpráce a vícepráce

1. Případné nepředvídatelné méněpráce a vícepráce vzniklé v průběhu zhotovení díla

z titulu požadavku objednatele, nebo vzniklé z důvodu změny stavebně technického
řešení oproti předmětné souhrnné projektové dokumentaci, budou věcně, cenově

a časově dokladovány změnovým listem.

2. Vzor změnového listu je uveden v příloze č. 3, této smlouvy. Návrh změny do

předepsaného vzoru změnového listu provádí zhotovitel. Změna je uznána schválením

změnového listu objednatelem a zástupcem MV ČR, odborem programového
financování.

3. Stanovení ceny vícepracI

a) v případě, že se změna díla týká části stavby, která je již položkově naceněna

nabídkou zhotovitele, použije se jednotková cena z této nabídky,

b) v případě, že se změna díla týká části stavby, která není položkově naceněna

nabídkou zhotovitele, nesmí být jednotková cena zhotovitele vyšší, než je cena v

místě a čase obvyklá; za cenu v místě a čase obvyklou se pokládá jednotková

rozpočtová cena uvedená v ceníku uznané cenové soustavy pro veřejné zakázky,

cenová soustava URS Praha a.s., v cenových úrovních platných v čase realizace
díla,

C) v případě, že uznaná cenová soustava položku předmětné vícepráce neobsahuje,

zhotovitel dobží cenotvorbu položky kalkulačnhn vzorcem platným pro uznanou

cenovou soustavu.

4. Provedení změny v realizaci stavby je možné pouze na základě objednatelem

schváleného změnového listu.

7



5. Konkrétní změna smlouvy ve smyslu zvětšení, resp. zmenšení rozsahu prací v důsledku
realizace méně či vÍce prací bude provedena vždy až na základě možnosti takovou

změnu provést ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek v platném znění.

6. Změny v realizaci stavby provedené na základě změnového listu budou začleněny do
právního rámce této smlouvy o dílo samostatným dodatkem k této smlouvě o dílo.

7. Fakturace ze strany zhotovitele za uznané vícepráce je možná až po schválení souhrnu
víceprací a méněprací nadřízenými resortními orgány objednatele, na jehož základě je

možné provést dodatek o vypořádání víceprací a méněprací k této smlouvě o dílo,

Článek IX.

Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či

jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu

objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se

jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených

pracovníků.

Článek X.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodrženi termínu zhotovení a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. |||.
ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla

8



nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý i započatý

kalendářní den prodlení.

2. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VIl,, zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ (slovy: desettisic korun českých)

za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý,

byt' i započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné 14 kalendářních dnů ode dne jejího
uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně

dokončit dílo.

6. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o vÍce než
7 kalendářních dnů;

b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle ČI. Ill.,

c) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle ČI. IX.,

d) nezapracování připomínek objednatele do díla,

e) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

b) insolvenčnI návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řízení,

c) zhotovitel vstoupí do likvidace.

8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než

šedesát kalendářních dní.

9



9. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní výpovědní lhůtou,
která počíná běžet prvním dnem následujíchn po doručení výpovědi. v takovém případě

je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy

objednatele vážně ohroženy.

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se

nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek XL

Záruka a sankce za její nedodržení

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu
60 měsíců od data předání objednateli za podmínek uvedených v záruční listině.

(V záruční listině je nutné uvést výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší

záruční lhůtou. Dále je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály,

jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě).

2. Reklamace vad musí být provedena písemně.

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování jím uznané reklamované vady ve lhůtě
10 dnů od doručení reklamace objednatele.

4. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ, a to za každý případ a za každý kalendářní den

prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti kalendářních dnů ode

dne jejího uplatnění.

5. Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem:

, , tel. , mob. tel.

6. Zhotovitel je povinen sjednat si pojištění na stavební a montážní rizika na celou dobu
provádění díla až do terminu jeho předání a převzetí.

Článek XII.

Ostatní ujednání

1. Zhotovitel předloží před zahájením prací jmenný seznam pracovníků včetně
identifikačních údajů. Zhotovitel je povinen oznámit čísla registračních značek vozidel

vjíždějÍcÍch do objektu. Zhotovitel je povinen provést změnu člena realizačního týmu na

10



základě odůvodněného požadavku objednatele, a to bez zbytečného odkladu

po uplatnění tohoto požadavku u zhotovitele.

2. Veškeré stavební práce budou probíhat za provozu v době 7.00 - 18.00 hod. Vzniklá suť'
bude odkládána pouze do kontejnerů přistavených zhotovitelem. V případě poškození

zařízení nebo majetku objednatele, bude vše uvedeno do původního stavu na náklady

zhotovitele.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností
na majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění.

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

5. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

6, Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy a dokumenty souvÍsejÍcÍ
s poskytováním služeb dle této smlouvy nejméně po dobu deseti let od konce účetního
období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř.

k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly

oprávněnými kontrolními orgány.

7. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním služeb
dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění
kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Centra

pro regionální rozvoj České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího

kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších

orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány

ke kontrole pověří nebo zmocní. Zhotovitel dále umožní kontrolu konstrukcí, které budou

dalším stavebním postupem zakryty. Rozněž zhotovitel umožní kontrolu stavby od
útvarů Státního fondu životního prostředí ČR a útvarů Ministerstva životního prostředí

ČR.

8. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční

kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9. Zhotovitel je povinen provádět informační a propagační opatření na základě Nařízení
Komise (ES) č. 1828/2006, kde je mimo jiné stanovena odpovědnost příjemců, pokud

jde o informační a propagační opatření pro veřejnost, a je povinen zajistit, aby povinnosti

ve vztahu k projektu plnili také jeho partneři a subdodavatelé podí|ejÍcÍ se na zhotovení

11



díla. Zhotovitel je tedy povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace

opatřit vizuální identitou projektů, tj. logy Evropské unie, logem produktu a veškeré

originá|ni účetní doklady označit také názvem projektu a jeho registračním číslem.

10. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozící střet zájmů

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této

smlouvy.

11. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších

údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článek XIII.

Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l. jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání

změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu zástupci
smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

4. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této
smlouvy budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před

příslušnými obecnými soudy.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu

k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7, Postoupeni pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě písemného

souhlasu objednavatele.

8. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy evidenční číslo této

smlouvy.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré

12



skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují

smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na veřejně přístupném

elektronickém portálu.

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou niže uvedené přIlohy:

příloha č. 1 - Cenová nabídka, příloha se sestává z osmdesátidvou stran textu,

příloha č. 2 - Harmonogram prací, příloha se sestává z jedné strany textu,

příloha č. 3 - Změnový list, příloha se sestává ze tří stran textu,

příloha č. 4 - Seznam poddovatelů zhotovitele veřejné zakázky, příloha se sestává

z jedné strany textu,

příloha č. 5 - Plná moc, příloha se sestává ze tři stran textu.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne 2 7 -07- 2018

Ing. Petr Dostál ŕed%
"%;.

cr "i 283 É

fň'Ô" ST,\fdoU
:.)

.:ii 'Cl'

v 7'l2d/ ,,, 40. ,E 2c'jř

13


